
Hash SHA256:
ylQCD1oB3HHA10nN
x4PoPBPe92xbqX8L
VF253+itiHc=

Acta 2º ejercicio oposición, calificación final  y propuesta de bolsa trabajador social
- AYUNTAMIENTO DE HELLÍN - Cod.588533 - 20/06/2018

Documento firmado electrónicamente por los firmantes indicados en el margen izquierdo.
Puede verificar su autenticidad en la dirección https://eadmin.dipualba.es/csv/ Código seguro de verificación: P6MGKY-7NW9QW9A Pág. 1 de 3

 

RRHH y Personal
Expediente 43798FNIF: P0203700J

  

 - 1 - 

ACTA DE CALIFICACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN, CALIFICACION FINAL Y 
PROPUESTA DE CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE TRABAJADOR/A SOCIAL. 
 
 
TRIBUNAL CALIFICADOR:  
 
Presidente:  

- Dª Mª Carmen Ríos Martínez 
Vocales:  

- Dª Simona Martínez Culebras. 
- Dª Purificación Roldán Serrano 
- D. José Ant. Tomás Villaescusa 

 
Secretario:  

- D. Manuel Esparcia Valcárcel 
 
 

En Hellín, siendo las 12:30 horas del día 18 de junio de 2018, en el Centro Municipal de 
Servicios Sociales, C/ Fortunato Arias, 4 – Pl. Baja de Hellín (Albacete), se reúne el tribunal 
constituido en el procedimiento público de selección para la constitución de una bolsa de trabajo 
en la categoría de trabajador/a social, con la asistencia de los miembros indicados al principio, 
al objeto de realizar el segundo ejercicio de la oposición.   
 

El ejercicio, de carácter obligatorio y eliminatorio, consiste, de acuerdo con la base 5.2,   en 
la resolución en un tiempo máximo de 60 minutos, de un supuesto práctico propuesto por el 
tribunal calificador, orientado a comprobar las competencias y conocimientos de los 
candidatos/as en el desempeño de las tareas del puesto de trabajo y en las materias específicas 
del temario.    
 

Se procede, en primer lugar, a identificar a los/as aspirantes/as, concurriendo a la realización 
de la prueba todas las aspirantes que superaron el primer ejercicio 

 
Concluye la realización del ejercicio a las 13:45 horas, precediéndose seguidamente a la 

introducción en una plica,  los sobres cerrados que contienen  las hojas de respuestas y los datos 
identificativos de las aspirantes que figuran en otro sobre cerrado. Se procede seguidamente a 
cerrar la plica en presencia de dos aspirantes, que actúan como testigos, y a su firma por todos 
los miembros del tribunal y las dos aspirantes presentes.  

 
En el día de la fecha de 19 de junio de 2018, a las 08:00 h., se reúne nuevamente el 

tribunal y se procede, en primer lugar, a la apertura de la plica. Seguidamente se realiza la 
corrección y la calificación del segundo ejercicio de la oposición, de acuerdo con lo dispuesto en 
la base 6.7 de la convocatoria. Acto seguido se procede a la apertura de los sobres con los datos 
identificativos de las aspirantes y a casarlos con los resultados obtenidos, resultando las 
siguientes calificaciones:  

 

Núm.  DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACION 

1 ****6388N ALFARO CORCOLES, Mª JESUS 6,375 

2 ****6824B BOTELLA LOPEZ, MARIA DOLORES 5,050 

3 ****4194S CORC0LES ROBLES, Mª AMPARO 6,287 

4 ****9145P ESTEBAN URBANO, LORENA 5,200 

5 ****9799L FERNANDEZ CUBILLAS, IRENE 5,475 
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6 ****7984L FERNANDEZ VARGAS, LAURA 5,250 

7 ****4236B FRAILE GUTIERREZ, SUSANA 3,300 

8 ****7274J FUENTES GALLEGO, REBECA 4,050 

9 ****5911F GARCIA PIQUERAS, ELISA 2,825 

10 ****6448R GOMEZ SERRANO, LAURA 6,225 

11 ****2300L LOZANO SANCHEZ, VIRGINIA 1,200 

12 ****7789X LUCAS CASTAÑO, Mª TERESA 4,050 

13 ****4981M MARTINEZ GARCIA, ANTONIA 5,325 

14 ****2279V NAVARRO GARCIA-ANDUJAR, MILAGROS Mª 4,275 

15 ****6715S PEREZ DE LOS COBOS HERMOSA, SOLEDAD                  ----- 

16 ****9757X RUIZ ARENAS, NURIA 3,000 

17 ****3663J SALMERON CIFUENTES, ANA BELEN 5,875 

18 ****6046J SANCHEZ HERNANDEZ, PILAR 3,900 

19 ****5790X SANCHEZ NEGRILLO. CRISTINA 6,125 

20 ****3686P TENDERO RUBIO, SOLEDAD 5,000 

21 ****5707L VALERO ALARCON, ROSA Mª 9,250 

 
A continuación, se obtiene la media aritmética de los dos ejercicios que ha constado la 

oposición, a las aspirantes que los han superado, y así obtener la calificación final del proceso 
selectivo, que queda establecida de la siguiente forma: 

 

Núm.  APELLIDOS Y NOMBRE Ejercicio 1º Ejercicio 2º 
Calificación 
Final 

1 ALFARO CORCOLES, Mª JESUS 6,92 6,375 6,65 

2 BOTELLA LOPEZ, MARIA DOLORES 5,25 5,050 5,15 

3 CORC0LES ROBLES, Mª AMPARO 6,17 6,287 6,23 

4 ESTEBAN URBANO, LORENA 7,08 5,200 6,14 

5 FERNANDEZ CUBILLAS, IRENE 7,25 5,475 6,36 

6 FERNANDEZ VARGAS, LAURA 5,08 5,250 5,17 

7 GOMEZ SERRANO, LAURA 5,25 6,225 5,74 

8 MARTINEZ GARCIA, ANTONIA 5,25 5,325 5,29 

9 SALMERON CIFUENTES, ANA BELEN 6,92 5,875 6,40 

10 SANCHEZ NEGRILLO. CRISTINA 8,42 6,125 7,27 

11 TENDERO RUBIO, SOLEDAD 7,25 5,000 6,13 

12 VALERO ALARCON, ROSA Mª 6,92 9,250 8,08 

 
Para finalizar, y a la vista de las calificaciones finales, se realiza propuesta de constitución de 
bolsa de trabajo, que queda conformada por todas los aspirantes que han superado el proceso 
selectivo, ordenada de mayor a menor puntuación obtenida, según la siguiente relación: 
 
    NUM.  APELLIDOS Y NOMBRE_______ 

1. VALERO ALARCON, ROSA Mª 
2. SANCHEZ NEGRILLO. CRISTINA 
3. ALFARO CORCOLES, Mª JESUS 
4. SALMERON CIFUENTES, ANA BELEN 
5. FERNANDEZ CUBILLAS, IRENE 
6. CORC0LES ROBLES, Mª AMPARO 
7. ESTEBAN URBANO, LORENA 
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8. TENDERO RUBIO, SOLEDAD 
9. GOMEZ SERRANO, LAURA 
10. MARTINEZ GARCIA, ANTONIA 
11. FERNANDEZ VARGAS, LAURA 
12. BOTELLA LOPEZ, MARIA DOLORES 

 
Y no siendo otro el objeto de esta reunión se da por finalizada la misma, siendo las 12:50 

horas del 19 de junio de 2018, levantándose la presente acta como constancia de lo tratado.  
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